误导性陈述或者重大遗漏；

2、若有权部门认定：本公司首次公开发行招股说明

书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，对判断其

是否符合法律规定的发行条件构成重大、实质影响

的，本公司将依法回购首次公开发行的全部新股；

3、在有权部门认定本公司招股说明书存在对判断本

公司是否符合法律规定的发行条件构成重大、实质影

2014 年 5

月 10 日，

长期有效

是 是 不适用 不适用

2016 年半年度报告

28 / 115

响的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏后，本公司

董事会将在上述事项认定后 10 个交易日内制订股份

回购方案并提交股东大会审议批准，并经相关主管部

门批准或核准或备案，启动股份回购措施,将依法回

购首次公开发行的全部新股；回购价格（如果因派发

现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除

权、除息的，须按照证券交易所的有关规定作复权处

理）根据相关法律法规确定，且不低于首次公开发行

股份的发行价格；

4、本公司首次公开发行招股说明书有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，致使投资者在证券交易中

遭受损失的，本公司将依法赔偿投资者损失。

2016 年半年度报告

29 / 115

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

30 / 115

十一、公司治理情况

公司一贯按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等有关法律法规的要

求，不断完善公司法人治理结构，规范运作。公司的运作和管理符合中国证券监督管理

委员会有关上市公司治理规范性文件的要求。

报告期内，公司股东大会、董事会、监事会与经营管理层之间职责明确，相互制约

和监督。公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会、上海证券交易所相关规定的要

求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 6,000 75 0 0 9,000   9,000 15,000 75

1、国家持股 0 0 0 0 0   0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0   0 0 0

3、其他内资持股 6,000 75 0 0 9,000   9,000 15,000 75

其中：境内非国有法人持

股

600 7.5 0 0 900   900 1,500 7.5

境内自然人持股 5,400 67.5 0 0 8,100   8,100 13,500 67.5

4、外资持股 0 0 0 0 0   0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0   0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0   0 0 0

二、无限售条件流通股份 2,000 25 0 0 3,000   3,000 5,000 25

1、人民币普通股 2,000 25 0 0 3,000   3,000 5,000 25

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0   0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0   0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0   0 0 0

三、股份总数 8,000 100 0 0 12,000   12,000 20,000 100

2016 年半年度报告

31 / 115

2、 股份变动情况说明

2016 年 4 月 28 日，公司 2015 年年度股东大会审议通过《北京乾景园林股份有限公

司 2015 年度利润分配预案和公积金转增股本预案的议案》。2016 年 5月 16 日，公司以

2015 年 12 月 31 日总股本 80,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增

15 股。本次资本公积转增股本方案实施后，公司股本总额增至 200,000,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

杨静 27,809,635 0 41,714,453 69,524,088 首发 2018 年 12

月 31 日

回全福 15,997,710 0 23,996,565 39,994,275 首发 2018 年 12

月 31 日

曹玉锋 3,000,000 0 4,500,000 7,500,000 首发 2016 年 12

月 31 日

黄云 2,293,578 0 3,440,367 5,733,945 首发 2016 年 12

月 31 日

车啟平 1,146,787 0 1,720,180 2,866,967 首发 2016 年 12

月 31 日

吴志勇 1,146,787 0 1,720,180 2,866,967 首发 2016 年 12

月 31 日

还兰女 1,146,787 0 1,720,181 2,866,968 首发 2016 年 12

月 31 日

谢国满 1,000,000 0 1,500,000 2,500,000 首发 2016 年 12

月 31 日

大同金垣投

资管理中心

（普通合

伙）

2,080,000 0 3,120,000 5,200,000 首发 2016 年 12

月 31 日

北京通泰高

华投资管理

中心（有限

合伙）

2,000,000 0 3,000,000 5,000,000 首发 2016 年 12

月 31 日

长春市铭诚

投资管理中

心（有限合

伙）

1,000,000 0 1,500,000 2,500,000 首发 2016 年 12

月 31 日

上海创峰股

权投资中心

920,000 0 1,380,000 2,300,000 首发 2016 年 12

月 31 日

2016 年半年度报告

32 / 115

（有限合

伙）

刘志学 229,358 0 344,037 573,395 首发 2016 年 12

月 31 日

刘涛 229,358 0 344,037 573,395 首发 2016 年 12

月 31 日

合计 60,000,000 0 90,000,000 150,000,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 17,712

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态

数量

杨静 0 69,524,088 34.76 69,524,088

无

0 境内

自然

人

回全福 0 39,994,275 20.00 39,994,275

质押

39,975,000 境内

自然

人

曹玉锋 0 7,500,000 3.75 7,500,000

无

0 境内

自然

人

黄云 0 5,733,945 2.87 5,733,945

无

0 境内

自然

人

大同金垣投资管理

中心（普通合伙）

0 5,200,000 2.60 5,200,000

无

0 境内

非国

有法

人

北京通泰高华投资

管理中心（有限合

伙）

0 5,000,000 2.50 5,000,000

无

0 境内

非国

有法

人

还兰女 0 2,866,968 1.43 2,866,968